

## Geschäftsführung Finanzausschuss

Herr Hengstenberg

Telefon: (0221) 221-24649 Fax : (0221) 221-23902

E-Mail: michael.hengstenberg@stadt-koeln.de

Datum: 10.11.2015

### **Auszug**

# aus dem Entwurf der Niederschrift der Sitzung des Finanzausschusses vom 09.11.2015

#### öffentlich

12.13 Baubeschluss für den Einbau von Aufzügen in die Haltestelle Vingst mit gleichzeitiger Freigabe von investiven Auszahlungsermächtigungen des Finanzplanes des Hj. 2015 bei Finanzstelle 6903-1202-8-7114, Hst. Vingst - Einbau von Aufzügen 1788/2015

<u>Der Ausschussvorsitzende</u> verweist auf einen Beschluss des Rates aus seiner Sitzung vom 23.06.2015 wonach die Verwaltung einstimmig beauftragt wurde, bei allen Baubeschlüssen künftig geändert zu verfahren und lediglich das Maßnahmenbudget ohne Risikozuschlag als Vergabevolumen freizugeben.

Daher schlage er vor, auch bei dieser Beschlussempfehlung auf einen Risikozuschlag in Höhe von 5 % (d.h. rd. **282.000,00 Euro**) zu verzichten. Dies entspreche auch den Anmerkungen des Rechnungsprüfungsamtes in der Anlage 6. Ferner bitte er, bei zukünftigen Beschlüssen entsprechend zu verfahren, da hierdurch für alle Beteiligten eine entsprechende Verfahrenssicherheit geschaffen werde.

Der Finanzausschuss ist mit diesem Vorschlag einverstanden.

## Abweichender Beschlussvorschlag gemäß mündlichem Änderungsantrag des Ausschussvorsitzenden:

Der Rat beauftragt die Verwaltung - vorbehaltlich des Inkrafttretens der Haushaltssatzung der Stadt Köln, vorbehaltlich eines rechtskräftigen Baurechts, vorbehaltlich des Vorliegens des Bewilligungsbescheides über die Gewährung von Zuschüssen nach dem Gesetz über den öffentlichen Personennahverkehr in NRW (ÖPNVG) oder alternativ nach dem Gesetz zur Förderung von Investitionen finanzschwacher Kommunen (KInvFG) oder alternativ vorbehaltlich der Genehmigung des Zuschussgebers eines vorzeitigen zuwendungsunschädlichen Baubeginns der Maßnahme - mit dem

Einbau von Aufzügen in die Stadtbahnhaltestelle Vingst mit städtischen Gesamtkosten von rd. 5.645.000,00 Euro (Planungs- und Baukosten).

Gleichzeitig beschließt der Rat die Freigabe von investiven Auszahlungsermächtigungen des Finanzplanes in Höhe von 1.100.000,00 Euro bei der Finanzstelle 6903-1202-8-7114, Hst. Vingst - Einbau von Aufzügen, Teilplanzeile 8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen, Hj. 2015.

### Abstimmungsergebnis:

einstimmig zugestimmt